Чăваш Республикин
Шупашкар район
администраций

ЙЫШĂНУ

27 ОКТ 2014 № 1 8 О
Кÿкеç поселок

Чувашская Республика
Администрация

Чебоксарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 7 ОКТ 2014 № 1 8 0 7
поселок Кугеси

О создании муниципального бюджетного учреждения
«Централизованная библиотечная система»
Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального
закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 25.09.2014 № 25 «О вне-
сении изменений в Закон Чувашской Республики об организации местного само-
управления в Чувашской Республике», Уставом Чебоксарского района и постановле-
нием администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 02.11.2010 №
1651 «Об утверждении порядков принятия решения о создании, реорганизации, лик-
видации и проведения ликвидации бюджетных и казенных учреждений Чебоксарско-
го района, а также изменения типа муниципальных учреждений Чебоксарского райо-
на, и утверждения Уставов бюджетных и казенных учреждений Чебоксарского райо-
на и внесения в них изменений» (с изменениями и дополнениями, внесенными поста-
новлением администрации Чебоксарского района от 17.07.2013 № 1160) администра-
ция Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т :

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная биб-
лиотечная система» Чебоксарского района Чувашской Республики (далее - бюджет-
ное учреждение).

2. Определить основными целями деятельности бюджетного учреждения орга-
низация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение со-
хранности библиотечных фондов библиотек поселений.

3. Отделу культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксар-
ского района осуществить необходимые организационно-правовые действия, связан-
ные с созданием бюджетного учреждения, в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации и законодательством Чувашской Республики в срок до 20.12.2014
года.

4. Уполномочить Ефимову Марию Леонидовну, заведующего сектором юриди-
ческим управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы адми-
нистрации Чебоксарского района, паспорт серии 9710 № 808246, выданный Отделе-
нием УФМС России по Чувашской Республике в Чебоксарском районе 21.04.2010 г.,
зарегистрированную по адресу: Чебоксарский район, д. Клычево, ул. Молодежная, д.
2 I, на представление документов в регистрирующий орган для государственной реги-
страции Устава учреждения.

5. Рекомендовать администрациям сельских поселений Чебоксарского района
ликвидировать муниципальные бюджетные учреждения культуры сельских поселе-
ний.

6. Администрации Чебоксарского района Чувашской Республики объявить
конкурс на замещение вакантной должности директора МБУ «Централизованная
библиотечная система» Чебоксарского района Чувашской Республики в срок до
15.11.2014 года.

7. Утвердить прилагаемый план мероприятий по созданию бюджетного учре-
ждения.

8. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постанов-
ления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Чебоксарского
района Чувашской Республики на указанные цели.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел
культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района.

И. о. главы администрации З.Л. Маслова

Нестерова Ирина Петровна

Утвержден
постановлением администрации
Чебоксарского района
от 27.10.2014 № 1807

План мероприятий по созданию бюджетного учреждения
«Централизованная библиотечная система»

Чебоксарского района Чувашской Республики

№
п/п

1

2

3

4

5

Наименование мероприятий

Подготовка и представление в отдел
экономики, имущественных и земель-
ных отношений администрации Че-
боксарского района проекта Устава
муниципального бюджетного учре-
ждения «Централизованная библио-
течная система» Чебоксарского рай-
она Чувашской Республики (далее -
бюджетное учреждение)
Согласование Устава бюджетного
учреждения и его утверждение

Представление Устава бюджетного
учреждения и других документов в
налоговый орган для государственной
регистрации

Подготовка проекта штатного распи-
сания бюджетного учреждения

Представление в отдел экономики,
имущественных и земельных отноше-
ний администрации Чебоксарского
района документов, подтверждающих
государственную регистрацию бюд-
жетного учреждения, и перечня особо
ценного движимого имущества, за-
крепленного за бюджетным учрежде-
нием, либо имущества, приобретен-
ного им за счет средств республикан-
ского бюджета Чувашской Респуб-
лики, выделенных им на приобрете-
ние такого имущества, недвижимого и

Срок исполнения

В течение 10 рабо-
чих дней со дня
вступления в силу
настоящего поста-
новления

В течение 30 кален-
дарных дней со дня
представления про-
екта Устава

В течение 5 рабо-
чих дней со дня
утверждения
Устава

В течение 10 рабо-
чих дней со дня
вступления в силу
настоящего поста-
новления
В течение 5 рабо-
чих дней со дня
государственной
регистрации бюд-
жетного учрежде-
ния

Исполнители

Отдел культуры, ту-
ризма и социального
развития администра-
ции Чебоксарского
района

Администрация Че-
боксарского района
Отдел культуры, ту-
ризма и социального
развития администра-
ции Чебоксарского
района
Отдел культуры, ту-
ризма и социального
развития администра-
ции Чебоксарского
района
Отдел культуры, ту-
ризма и социального
развития администра-
ции Чебоксарского
района
Отдел культуры, ту-
ризма и социального
развития администра-
ции Чебоксарского
района

6

7

8

9

10

11

движимого имущества бюджетного
учреждения
Размещение объявления о проведении
конкурса на замещение вакантной
должности директора бюджетного
учреждения
Представление бюджетным учрежде-
нием уведомлений в органы государ-
ственной статистики, Государствен-
ной службы занятости населения чу-
вашской Республики и Отделение
пенсионного фонда Российской Феде-
рации по Чувашской Республике - Чу-
вашии о регистрации юридического
лица
Подготовка и установление муници-
пального задания учредителем для
бюджетного учреждения на 2015 год и
на плановый 2016 и 2017 годы в соот-
ветствии с предусмотренной Уставом
основной деятельностью

Согласование муниципального зада-
ния учредителя для учреждения

Составление и утверждение плана
финансово-хозяйственной деятельно-
сти учреждения на 2015 год в соответ-
ствии с законодательством Чуваш-
ской Республики

Осуществление иных организаци-
онно-правовых действий в целях со-
здания бюджетного учреждения

В течение 20 дней
со дня вступления в
силу настоящего
постановления
В течение 5 рабо-
чих дней со дня
государственной
регистрации бюд-
жетного учрежде-
ния

В течение месяца
со дня постановки
на учет бюджет-
ного учреждения в
налоговом органе

В течение 10 рабо-
чих дней со дня
представления му-
ниципального зада-
ния
В течение месяца
со дня постановки
на учет бюджет-
ного учреждения в
налоговом органе

До 1 января 2015
года

Администрация Че-
боксарского района

Бюджетное учрежде-
ние

Отдел культуры, ту-
ризма и социального
развития администра-
ции Чебоксарского
района
Администрация Че-
боксарского района
Администрация Че-
боксарского района

Бюджетное учрежде-
ние
Отдел культуры, ту-
ризма и социального
развития администра-
ции Чебоксарского
района
Бюджетное учрежде-
ние